dicitur. Sive quod in homine consistat qui ab ipsis
 βροτῶς nuncupatur. Matrix vero, quod illius quod
 procreatur mater sit. Nam his noninibus eam
 Græci appellant : νηδύς, δελφύς, ὑστέρα, quod ven-
 trem, uterum, vulvam interpretareri. Νηδύς qui-
 dem, quod voluptatem diceret, quoniam rem cum
 voluptate peragit ; seu a Græco διανειμεῖσθαι, quod
 asperitatibus S cumulatam, refertamque esse signi-
 ficatum obtinet. Etenim natura ipsam asperam
 protulit, et acetabula cum venis et arteriis quibus-
 dam adhibuit, ne semen ipsum lubricitatis gratia
 elaberetur, puerpera que infecunda permaneret. Sive
 quod defluxus alimenti conceptus ab ea proveniat a
 Græco δεύειν, quod defluere diceret, vel a νη, quæ
 est pars privativa, et δυς, quod procreandæ sobolis
 vi nonnunquam privatur, ac laboriosum patitur
 partum. Δελφύς vero, quod Græcæ ἀδελφοποιός, quod
 fratres procreantem explicaret, nam ἀδελφοὶ ex
 eodem utero, qui δελφὴ dicitur, procreati, fratres
 adinvicem appellantur. Ὑστέρα autem, quod Græcæ
 ὑστερον novissimum dicitur, quia omnium partium
 novissima proprios actus ostendit, cum in partu
 perficiendo, attrahendi, continendi, alterandi, excer-
 nendique, quæ ejus facultates sunt, utatur. Seu quod
 novissimum aliorum ab alvo situm obtinet. Siquidem
 conceptus, in vulva alimento ac spiritus reciproca-
 tione, non oris, sed umbilici officio utitur, quod ex
 matris sanguineis excrementis fit, unde et umbilicus
 ὀμφαλός Græcæ, deest aliq. ἀπὸ τοῦ ἐμπνεῖν, quod
 respirare est, nuncupatur. Corporis namque quasi
 medium qua ipse situm obtinet habetur. Siquidem,
 in hujus animalis ortu membrana subtilis quædam
 denominares ἀπὸ τοῦ χορῶ, quod contineo
 diceres, cum fetus ab ipsa contineatur, sive quod
 locus ejus sit, qui ab illis χώριον nuncupatur, vel a
 ipsa alimentum impertiatur. Dehinc cor, quod om-
 nibus membris proportionem respondet, cum a natura
 primum constituitur, totam naturæ ipsius consti-
 tutionem suscipit. Quamobrem, in naturæ officina,
 ad corporis contextum peragendum compositionis
 ordine, moderate propriis principiis perficitur.

Quadrupedum autem animalium genus, in vulva
 porrectum consistere figuratur ; homo vero nasum in-
 ter genua medium continens, oculis genibus innixis,
 aures extrinsecus retinet. Et S cum jam legitimum
 edendi partus tempus completum fuerit, venter in tu-
 morem erectus, fetum ad exteriora expellit ; et soluto
 primum capite, eo motus ordine, illa quæ graviora
 corporis, corpulentiora quæ sunt ab ipso tracta (has
 quidem partes ad humeros pectusque esse constat)
 extra serpunt. Et hæc quidem semita eorum qui na-
 turæ ordine nascuntur recta habetur. Tumores vero
 ventris, qui præter naturam eveniunt, partusque
 difficultates missas faciemus. Mox igitur ab ipsa

²⁸ διανειμεῖσθαι B C P. ²⁹ τραχύτητι B. ³⁰ ἔχει B. ³¹ ἀρτημάτων B, ἀρτημάτων C. ³² ὁ σπόρος B P.
³³ ἐξολισθαίνων B, ἐξολισθαίνω C P. ³⁴ περιόδουσις B, παράδουσις C. ³⁵ ii. τῆς τροφῆς ἀπ' αὐτῆς B.
³⁶ ναίειν A, νέειν C, δεύειν P. ³⁷ ἐστὶ τὸ B. ³⁸ καὶ om. B. ³⁹ ὁμόδελφος B. ⁴⁰ ἦγουν τὴν ἐλκτ. C P. ⁴¹ καθ-
 ἐλκτικὴν B. ⁴² βρεφουργεῖν A, δηλονότι om. C. ⁴³ δὲ B C P. ⁴⁴ περιπτωμάτων A. ⁴⁵ ἐμπνεῖν B C.
⁴⁶ λεπτόν om. B. ⁴⁷ χώριον B. ⁴⁸ περιέχοντα A. ⁴⁹ ὄντα A C. ⁵⁰ καταβλ. π. τῆς φυσ. λαμβάνει κατα-
 βόλιον B, λαμβάνει καταβολὴν παρὰ τῆς φύσεως C P. ⁵¹ παραλ. om. P. ⁵² x. τὴν σύνθ. C. ⁵³ ἐκτετα-
 μένως B. ⁵⁴ τὸν δὲ ἄνθρωπον C P. ⁵⁵ ἔχει C. ⁵⁶ κινήσεως C. ⁵⁷ εἰς τὸ ἔξω B, εἰς τὰ ἔξω C P. ⁵⁸ ἢ
 κεφαλὴ ἀπολυομένη B. ⁵⁹ τὰ βαρύτερα καὶ ὀγκωδέστερα B C P. ⁶⁰ ἐπισυρομένου C. ⁶¹ τὰ π. τὸν
 ὦμον x. τὸν θωρ. μέρη B P, τὰ τῶν ὤμων μ. x. θώρακος C. ⁶² ἢ ἐπ' εὐθ. ὁδ. B. ⁶³ παραληπτέον B C.

umbilici abscisione, tunc alimentum, tum respiratio ad os progreditur, quod quidem posthac infantis alimentum lac esse, quod optime ipsum alat, omnibus perspectum habetur. Lac autem nihil aliud est quam sanguis in genitricis papillis in albedinem conversus, quem venarum officio quæ amphibæ nuncupantur ab vulva papillæ suscipiunt, siquidem papillæ, quæ Græcæ *μαστοί*, seminarum præcipue dicuntur, quasi *μαστοί*, mansi videlicet, cum hi affatim alimentum suppeditent, sive quod iam in lucem editis fetibus escam quam ipsi *μάστακα* nuncupant impertiatur; unde manducatio, quod illi *μάστημα* dicunt, vel *ἀπροσμάττεσθαι*, quod *applicari* interpretareris, quia ipsis infantibus trahantur, a Græco *ἐπισπᾶσθαι*, quod trahere diceret, sive a *μαίω*, quod *quærere* significat, quia eas pueri quærant unde, et mater a pueris quæsita dicitur; sive quod quæ ad fetus alimentum necessaria sunt quærat; aut, quod naturæ vi illa quæ generantur eas inquirant. Quod vero illud *μαιομένη κευθμόνας*, id est, quæ latebras quærît, eo quod utero latentes infantes quærat dictam putamus.

Infans vero, qui Græcæ *βρέφος* dicitur *παρὰ τὸ δέεσθαι φορβῆς*, ex eo quod alimenti indigus sit, quod ab illis *φορβή* denominatur, appellatus. Corpore igitur, nec non temperamento, quod ex elementis provenit, cum animæ expertilis homo communical, cum stirpibus vero, tum his, tum vegetali seminalique facultate. Cum his **IO** autem quæ ratione carent, præter ea quæ diximus, sensualem, respirandique potentiam justa proportionem communem habet: hæc enim cuncta hominibus cum rationis expertibus, etsi non omnia omnibus communia sunt. Atqui ob rationalem vim, cum idoneum ætatis tempus fuerit nactus, singula animævertendo, intelligendo, ac dijudicando, incorporeis intellectualibusque naturis compar efficitur. Anima vero ab initio cum semine, ut sapientissimus Gregorius scriptum reliquit, cum corpore contextitur: fieri enim non potest, uti existimemus, ipsam animam alienæ ædificationi congruere, sic uti nec sigillum ceræ impressum accommodari alienæ imagini ullo pacto posse.